
Reikalavimų švietimo įstaigos (išskyrus aukštąją 

mokyklą) vadovo metų veiklos ataskaitai  

priedas 

 

Panevėžio „Žemynos“ progimnazijos 

 

 

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

2024-01-19     

 

Panevėžys 

 

I SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 

 

                    2023 kalendoriniai metai apima 2022–2023 mokslo metų II pusmetį ir 2023–2024 

mokslo metų I pusmetį. 

2023–2024 mokslo metais progimnazijoje sukomplektuoti 28 klasių komplektai ir 3 

pailgintos darbo dienos grupės  pirmųjų-antrųjų klasių mokiniams, veikia 30 neformaliojo švietimo 

grupių. Mokosi 661 mokinys.  

Plaukimo baseine sukomplektuotos 21 sportinio plaukimo ir 4 sveikatingumo grupės, 

jas lanko 349 mokiniai. Dirba 8 plaukimo treneriai. 

 

Panevėžio „Žemynos“ progimnazija, siekdama šiuolaikiškos, inovatyvios,  atviros 

kaitai, patrauklios mokytis, dirbti ir kurti, tradicijas puoselėjančios mokyklos vizijos,  2023–2027 

metų strateginiame plane išskyrė po du strateginius tikslus mokykloje ir baseine: 

 

1 tikslas: siekti kokybiško ugdymo(si) kiekvieno mokinio pažangai. 

2022-2023 m.m. pabaigoje visi mokiniai perkelti į aukštesnę klasę, bendras 5-8 klasių 

mokinių visų mokomųjų dalykų pažymių vidurkis buvo 7,5. 2023 m. 82 aštuntų klasių mokiniai 

baigė pagrindinio ugdymo programos I dalį. 2023 m. rugsėjį progimnazija  sukomplektavo 4 

pirmąsias klasės, penktąsias klases papildė 13 mokinių. Visi 6-8 klasių mokiniai mokėsi dalykų 

(lietuvių k., anglų k., matematikos) modulių, 72,4% mokinių pasirinko progimnazijoje 

organizuojamą neformaliojo švietimo veiklą. Ugdymo procese mokytojai diferencijavo, 

individualizavo užduotis mokiniams, pritaikė ugdymo turinį pagal mokinių mokymosi stilius. 

Vieną kartą per mėnesį 5-8 klasių mokiniams ugdymas vyko nuotoliniu būdu, naudojant virtualią 

mokymosi aplinką MO365 (TEAMS). Nuo 2023 m. rugsėjo 1 d. pirmose, trečiose, penktose ir 

septintose klasėse mokiniai ugdomi pagal atnaujintas bendrąsias programas. Aprūpinant mokinius 

mokymo priemonėmis nupirkta 2314 vienetų naujų vadovėlių, visi mokiniai aprūpinti ,,Eduka” 

klasės licencijomis, 4 ir 8 klasių mokiniams nupirktos elektroninės ,,Ema” pratybos. 

Progimnazijoje pedagoginiai darbuotojai nuolat gilino profesinę ir dalykinę 

kompetencijas pagal parengtą kvalifikacijos tobulinimo programą „Mokytojų profesinių 

kompetencijų tobulinimas, siekiant ugdymo kokybės III“. Per kalendorinius metus pedagoginiai 

darbuotojai vidutiniškai 21 dieną kėlė savo kvalifikaciją. Pedagoginiai darbuotojai aktyviai 

įsitraukė į kvalifikacijos tobulinimo kursus, seminarus, mokymus, kuriuos organizavo: Panevėžio 

pedagogų švietimo centras, ,,Ugdymo meistrai“. Itin daug mokytojų dalyvavo renginiuose-

pamokose 13 klasei. 



 Pagrindinės kvalifikacijos tobulinimo kryptys:  

- pasiruošimas dirbti pagal atnaujintą ugdymo turinį,  

- įtraukiojo ugdymo kompetencijų gilinimas,  

- emocinio intelekto lavinimui.  

                   Metodinė taryba koordinavo metodinių grupių veiklą organizuodama 7 posėdžius, 

kurių metu buvo svarstyta: pasirengimas diegti atnaujintas bendrąsias programas, aprūpinimo 

vadovėliais ir mokymo priemonėmis poreikis, aptartas pamokų organizavimas kitose aplinkose, 

skaitymo ir skaičiavimo strategijų taikymas pamokose, STEAM integruotų veiklų vykdymas, 4 ir 

8 klasių mokinių matematikos ir lietuvių kalbos (skaitymo) NMPP rezultatai, 2023-2024 ir 2024-

2025 mokslo metų ugdymo plano projektas, mokinio individualios pažangos bei mokinių 

pasiekimų ir pažangos vertinimo tvarkos. 

Mokyklos bendruomenė kartu su partneriais vykdė tris Erasmus+ projektus:  

„Innovative shools: Teaching Learning in Digital STEM Labs“, ,,Change your perspective: its just 

Dyscalculia“, ,,Mokykla visiems“. 

Ypatingas dėmesys buvo skirtas uždaviniui ,,Vykdyti ,,Tūkstantmečio programą“. 

Progimnazijos administracija, mokytojai ir pagalbos mokiniui specialistai dalyvavo mokymuose, 

stažuotėse, sueigose apie STEAM, įtraukųjį ir kultūrinį ugdymą. Progimnazijoje buvo 

įgyvendinami trys projektai STEAM ir kultūrinio ugdymo temomis: ,,Aukštaitija“, ,,Lietuvių kalba 

novatoriškai“, ,,Devyniaragis“.  

Visi 3-8 klasių mokiniai vykdo projektinę veiklą pasirenkant kryptį: kultūrinę arba 

STEAM. Pamokos, integruotos veiklos buvo organizuotos ne tik mokyklos aplinkoje, bet ir 

RoboLabe, STEAM centre, Gamtos mokykloje, Dailės galerijoje, Kraštotyros muziejuje. 

Populiarinant ir stiprinant mokinių tyrinėjimo įgūdžius organizuota projektinė veikla.  

 

2 tikslas: puoselėti emociškai saugią mokymosi aplinką, padedančią ugdytis vertybines 

nuostatas. 

2023 metais progimnazijoje ypatingas dėmesys buvo skirtas mokinių tinkamam 

elgesiui skatinti, pagarba ir tolerancija grįstiems bendruomenės narių santykiams ugdyti. 

Mokiniams pagalbą teikė: mokytojai, specialusis pedagogas, logopedas, socialinis pedagogas, 

psichologas- asistentas, klasių auklėtojai.  

Klasių auklėtojai organizavo diskusijas, pokalbius mokinių tinkamam elgesiui 

skatinti. Progimnazijos 1-8 klasėse nuosekliai įgyvendinama prevencinė programa ,,Savu keliu“, 

1-4 klasėse - ,,Antro žingsnio programa“. Klasių auklėtojai pagal poreikį vedė klasės valandėles 

naudodamiesi programos ,,Mokymasis būti“ medžiaga.  

Psichologo-asistentas konsultavo 147 mokinius, vedė 86 užsiėmimus sensoriniame 

kambaryje, iš jų- 21 specialiųjų poreikių mokiniams. Psichologo-asistentas per 2023 metus vykdė 

tyrimus ,,Mokinių mokymosi stilius“, ,,Mikroklimatas“, 1 ir 5 klasių mokinių adaptacija“.  

Socialinis pedagogas teikė pagalbą 215 mokiniams, iš jų 38 specialiųjų poreikių 

mokiniams, vedė klasių valandėles ,,Savigarba ir pagarba bendravime“, ,,Surasti ir priimti kitą“, 

,,Draugystė“, ,,Kaip pasakyti ,,Ne““. Šeštose klasėse vykdė tyrimą ,,Savybių testas“, kurio 

rezultatus aptarė su klasių bendruomenėmis. Mokykla vykdė Neigiamų socialinių veiksnių projektą 

„Būk sveikas ir laisvas“ 5-8 klasių mokiniams, per kurį mažino psichoaktyvių medžiagų rizikos 

veiksnių įtaką mokiniams, formuojant jiems socialinių vertybių bei sveikos gyvensenos įgūdžius.  

Karjeros specialistas 5-8 klasių mokiniams organizavo 25 išvykas į Panevėžio miesto 

įmones ir įstaigas. Progimnazijoje vyko ,,Karjeros diena ,,Šok į tėvų klumpes“, organizuotas 

konkursas ,,Žemynos ilgakasė-2023“. Visi 5-8 klasių mokiniai pildė Karjeros aplankus. 7-8 klasių 

mokiniai dalyvavo susitikime su Reitingų žurnalo vyriausiuoju redaktoriumi Gintaru Serafinu, 7-8 

klasių mokinių tėvams (globėjams/rūpintojams) organizuotas susitikimas su Panevėžio Mokymo 

centro karjeros specialiste. 



Antrus metus komplektuojant po 4 pirmas klases, suformuotos 3 pailgintos darbo 

dienos grupės, kurias lanko 70 pirmų-antrų klasių mokinių. 

Organizuoti tradiciniai renginiai ugdė mokinių bendruosius ir meninius gebėjimus, 

saviraiškos poreikius, pilietiškumą, tautinį tapatumą,  domėjimąsi Lietuvos tautiniu ir kultūriniu 

paveldu. Progimnazijoje vyko: Sausio 13-osios ir  Vasario 16-osios  Šeimos dienų minėjimai, 

Užgavėnės, Šokių šventė. Buvo minimos: Mokyklos diena, kurios metu teikiama T. Kontauto 

premija, Knygnešio, Mokytojų, Tolerancijos, ,,Pasaulinė diena be tabako“ dienos. Organizuoti 

integruotų veiklų mėnesiai: ,,Atrieda margutis“, ,,Šventų Kalėdų belaukiant“. Šiais metais 

pirmąkart 5-8 klasių mokiniai su savo tėvais dalyvavo pilietinėje akcijoje ,,Darom“, 1-8 klasių 

mokiniai dalyvavo akcijose ,,Knygų Kalėdos“, ,,Papuošk eglutę“. Plėsdami žinias apie krašto ir 

šalies saugumą 8 klasių mokiniai susitikinėjo su skautų organizacijos atstovais, vyko 3 susitikimai  

su šaulių sąjungos savanoriais. 

Mokyklos veiklos įsivertinimo darbo grupė atliko 3 srities „Ugdymo(si) aplinkos“ 

3.1. temos „Įgalinanti mokytis fizinė aplinka“ 3.1.3. veiklos rodiklio „Aplinkų bendrakūra“ teminį 

įvertinimą, gautus rezultatus ir veiklos tobulinimo priemonių planą pristatė mokyklos 

bendruomenei. 

Atlikus bendruomenės apklausą paaiškėjo, jog 81,5%  mokinių, teigia, kad džiaugiasi 

mokydamiesi šioje mokykloje, 82 % mokytojų teigia, jog juos tenkina socialinis-emocinis ugdymo 

įstaigos mikroklimatas. 

 

Atskira veikla numatyta progimnazijos baseine. 

 

1 tikslas: Kokybiškas sportinio plaukimo grupių komplektavimas ir palankių sąlygų 

sudarymas meistriškumo plaukikų ugdymui. 

2023 m. sausio mėnesį baseine 24 plaukimo grupėse treniruotes lankė 317 mokinių. 

Rugsėjo mėnesį keitėsi plaukimo grupių struktūra. Buvo sukomplektuotos 21 sportinio plaukimo 

ir 4 sveikatingumo grupės. Jose treniruotes lankė 349 mokiniai. Bendradarbiaujant su asociacija 

LTU Aquatics gabiausiems plaukikams sudaromos palankios sąlygos savo plaukimo įgūdžius 

tobulinti meistriškumo centre. Į meistriškumo centrą pagal sportinius pasiekimus 2023 rugsėjo 

mėnesiui atrinkti 8 sportininkai. Metų eigoje: 

-  3 sportininkai įvykdė Lietuvos plaukimo meistro normatyvą.  

- 14 plaukikų atstovavo Lietuvos rinktinėms tarptautinėse varžybose: Europos čempionate 1 (A. 

Gatulis), Europos jaunimo čempionate estafetiniame plaukime 4x100 m. bronzos medalius 

iškovojo Rokas Jazdauskas ir Kristupas Trepočka. 

-  Lietuvos rinktinę atstovavo 5 Žemynos plaukikai (R. Jazdauskas, K. Trepočka, K. Vaičiūnas, 

M. Činga, A. Gatulis).  

- Europos Jaunimo olimpinio festivalio plaukimo varžybose dalyvavo 4 (A. Augustinavičius, A. 

Jakštaitė, D. Šulskis, A. Murėnas).  

- Europos U23 jaunimo čempinate T.Lukminas užėmė 10 vietą rungtyje 200 m laisvu stiliumi.  

- Pasaulio jaunimo čempionate Lietuvos komandos pagrindą sudarė Žemynos plaukikai (3 iš 4) 

Matas Činga, Rokas Jazdauskas, Kristupas Trepočka estafetėje 4x100 m užėmė  9 vietą.  

- Šiaurės šalių NORDIC čempionate (dalyvauja 8 šalys) prizininkais tapo Kostas Vaičiūnas ir 

Arnas Augustinavičius.  

- Lietuvos komandinės taurės varžybose ir Lietuvos plaukimo čempionate 25 m baseine 

Žemynos komanda užėmė trečiąsias vietas. 

 

2 tikslas: sudaryti sąlygas mokinių sveikai augimo raidai ir formuoti reikalingus plaukimo ir 

sveikos gyvensenos įgūdžius. 

2023 metais Žemynos pirmų klasių mokiniams buvo skiriama viena savaitinė fizinio 

ugdymo plaukimo pamoka. Antrų klasių mokiniai dalyvavo vaikų mokymo plaukti projektuose. 



Plaukimo įgūdžiai nepamirštami  ir 3-4 klasėse. Jiems skiriama iki 7 pamokų per mokslo metus. 

Panevėžio miesto mokyklų mokinių fiziniam aktyvumui buvo sudarytos sąlygos gerinti augimo 

raidą keturiose sveikatingumo grupėse.  

Mokyklos baseine buvo vykdomas vaikų mokymo plaukti projektas ,,Mokėk plaukti ir saugiai 

elgtis vandenyje“. Jame 2023 metų pavasarį dalyvavo 350 miesto mokyklų antrų klasių mokinių. 

Rudenį iš 5 miesto mokyklų: K. Paltaroko gimnazijos, Saulėtekio,                              A. Lipniūno, 

„Žemynos“ progimnazijų ir Pradinės mokyklos plaukti mokėsi 400 vaikų. 

 

Pilną metų veiklos ataskaitą galima rasti progimnazijos internetinėje svetainėje  

https://zemynos.panevezys.lm.lt/wp-content/uploads/2024/02/ATASKAITA-2023-1.pdf 

             

 

https://zemynos.panevezys.lm.lt/wp-content/uploads/2024/02/ATASKAITA-2023-1.pdf


 

 

                                                                                                                                                                                                   Panevėžio miesto savivaldybės 

                                                                                                                                                                                              administracijos direktoriaus 

                                                                                                                                                                                                   2023-04-24 įsakymo Nr. A-340  

          2 priedas 

 

FINANSAVIMO ŠALTINIŲ SUVESTINĖ 

                                                                                                                                                             Tūkst. Eur 

Finansavimo šaltiniai 

2023 metų asignavimų 

planas 

(įskaitant patikslinimus) 

2023 metais panaudoti 

asignavimai 

(kasinės išlaidos) 

1. Savivaldybės biudžetas, iš jo: 2639,6 2621,9 

1.1. Savivaldybės biudžeto lėšos (SB) 958,5 952,9 

1.2. Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos lėšos valstybės 

funkcijoms atlikti (VBSF) 

  

1.3. Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos lėšos 

regioninėms įstaigoms ir klasėms finansuoti (VBSR) 

  

1.4. Įstaigų pajamos už paslaugas (SP) 86,2 74,1 

1.5. Valstybės biudžeto lėšos (VB) 68,0 68,0 

1.6. Paskolos lėšos (P)   

1.7. Ugdymo reikmių lėšos (ML) 1486,3 1486,3 

1.8. Praėjusių metų lėšų likutis (L) 40,6 40,6 

1.9. Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšos (ES)   

2. Kiti šaltiniai, iš viso: 196,8 178,5 

2.1. Gyventojų pajamų mokestis (GPM)  6,3 1,3 

2.2. Rėmėjų lėšos (RL)   

2.3. Valstybės biudžeto lėšos, kurios neapskaitomos biudžete (VBN)   

2.4. Kiti (įrašyti) 190,5 177,2 

LĖŠOS IŠ VISO (1 + 2) 2836,40 2800,40 

 


